

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,898,093	固定負債	2,811,128
有形固定資産	14,930,598	地方債等	2,357,868
事業用資産	8,203,788	長期未払金	-
土地	2,205,104	退職手当引当金	443,848
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	9,413
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	421,147
建物	12,129,185	1年内償還予定地方債等	325,411
建物減価償却累計額	-9,738,379	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,359,990	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,562,315	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	28,942
船舶	-	預り金	58,017
船舶減価償却累計額	-	その他	8,777
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,232,275
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,175,032
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-2,967,443
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,883		
インフラ資産	6,527,499		
土地	21,334		
土地減損損失累計額	-		
建物	154,852		
建物減価償却累計額	-140,661		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,351,963		
工作物減価償却累計額	-9,911,764		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	51,776		
物品	727,695		
物品減価償却累計額	-528,384		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	967,495		
投資及び出資金	101,297		
有価証券	13,433		
出資金	87,864		
その他	-		
長期延滞債権	10,527		
長期貸付金	96,687		
基金	759,648		
減債基金	-		
その他	759,648		
その他	-		
徴収不能引当金	-663		
流動資産	1,541,770		
現金預金	260,528		
未収金	4,335		
短期貸付金	11,843		
基金	1,265,095		
財政調整基金	1,256,224		
減債基金	8,871		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-30		
繰延資産	-	純資産合計	14,207,588
資産合計	17,439,864	負債及び純資産合計	17,439,864

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	3,087,203
業務費用	1,774,963
人件費	553,958
職員給与費	356,842
賞与等引当金繰入額	28,942
退職手当引当金繰入額	22,029
その他	146,146
物件費等	1,201,841
物件費	438,251
維持補修費	109,500
減価償却費	652,775
その他	1,314
その他の業務費用	19,164
支払利息	8,809
徴収不能引当金繰入額	-296
その他	10,651
移転費用	1,312,240
補助金等	715,369
社会保障給付	429,787
その他	1,213
経常収益	121,535
使用料及び手数料	4,565
その他	116,969
純経常行政コスト	2,965,668
臨時損失	1,449
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,449
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,486
資産売却益	4,486
その他	-
純行政コスト	2,962,631

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,690,768	17,687,082	-2,996,314	-
純行政コスト(△)	-2,962,631		-2,962,631	-
財源	2,479,517		2,479,517	-
税収等	2,076,512		2,076,512	-
国県等補助金	403,005		403,005	-
本年度差額	-483,114		-483,114	-
固定資産等の変動(内部変動)		-511,985	511,985	
有形固定資産等の増加		373,115	-373,115	
有形固定資産等の減少		-712,177	712,177	
貸付金・基金等の増加		69,825	-69,825	
貸付金・基金等の減少		-242,748	242,748	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-66	-66	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-483,180	-512,051	28,870	-
本年度末純資産残高	14,207,588	17,175,032	-2,967,443	-

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	2,421,474
業務費用支出	1,109,234
人件費支出	532,850
物件費等支出	563,716
支払利息支出	8,808
その他の支出	3,860
移転費用支出	1,312,240
補助金等支出	715,369
社会保障給付支出	429,787
その他の支出	1,213
業務収入	2,564,645
税収等収入	2,074,947
国県等補助金収入	369,730
使用料及び手数料収入	4,096
その他の収入	115,873
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	143,172
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	372,406
公共施設等整備費支出	314,077
基金積立金支出	48,995
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	7,333
その他の支出	2,000
投資活動収入	271,930
国県等補助金収入	33,275
基金取崩収入	223,750
貸付金元金回収収入	8,419
資産売却収入	4,486
その他の収入	2,000
投資活動収支	-100,476
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	322,255
地方債等償還支出	322,255
その他の支出	-
財務活動収入	393,300
地方債等発行収入	393,300
その他の収入	-
財務活動収支	71,045
本年度資金収支額	113,741
前年度末資金残高	88,770
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	202,511
前年度末歳計外現金残高	5,818
本年度歳計外現金増減額	52,199
本年度末歳計外現金残高	58,017
本年度末現金預金残高	260,528